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Anotācija Tiesības - jēdziens, funkcijas, sistēma, avoti. Tiesību normas un institūti. Publiskās un privātās
tiesības. Valsts - jēdziens, funkcijas, tiesību un valsts mijiedarbība.Konstitucionālās tiesības.
Satversme. Vēlēšanu sistēma, Saeima, Prezidenta institūts, Ministru kabinets, Tiesu sistēma.
Cilvēktiesības. Jēdziens. Starptautiskie un nacionālie akti. Cilvēktiesības un medicīna.
Administratīvās tiesības. Jēdziens. Valsts pārvaldes institūciju sistēma. Valsts pārvalde veselības
jomā.
Medicīnas un pacientu tiesības, ārstniecības un veselības aprūpes tiesiskais regulējums.
Krimināltiesības. Jēdziens. Noziedzīgs nodarījums. Kriminālatbildība. Civiltiesības. Jēdziens,
nozares, subjekti. Ģimenes un mantojuma tiesību pamati.Lietu tiesības. Īpašums, valdījums, ķīla.
Saistību tiesības. Tiesisks darījums. Civiltiesisko līgumu veidi.
Darba tiesības. Darba līgums un koplīgums. Darba aizsardzība.
Komerctiesības. Komercdarbība. Komersanti.
Eiropas Savienības pamati. ES tiesību integrēšanā Latvijas tiesību sistēmā.

Mērķis un uzdevumi, izteikti kompetencēs un
prasmēs

Sniegt vispārīgu ieskatu tiesību pamatjautājumos, īpašu uzmanību pievēršot veselības nozares
tiesiskajam regulējumam un medicīnas tiesību pamatproblēmām
Noskaidrot tiesību būtību un tiesiskā regulējuma pamatfunkcijas, iepazīstināt studentus ar Latvijas
Republikas normatīvo aktu sistēmu, apgūt prasmi izmantot tiesību normas un principus ikdienas
dzīvē un darbā, sniegt ieskatu tiesību sistēmas pamatnozarēs, īpašu uzmanību pievēršot
profesionālajā darbā nepieciešamajām zināšanām, radīt priekšstatu par veselības aizsardzības un
medicīnas nozares tiesiskā regulējuma īpatnībām

Patstāvīgais darbs, tā organizācija un uzdevumi Patstāvīgas mācību literatūras studijas, lai sagatavotos eksāmenam, kontroldarbiem, kā arī 1 tēmas
izklāstam pēc studenta izvēles.
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Tiesību jēdziens. ?ilvēktiesības 2 0 0 0

Medicīnas un pacientu tiesības 6 0 0 0

Ārstniecības tiesiskais regulējums, veselības aprūpes organizācija Latvijā 6 0 0 0

Tiesību normu hierarhija - Satversme; Starptautiskie līgumi; ES tiesības; Likumdevējs un likumi,
Izpildvara un MK noteik

4 0 0 0

Tiesu iekārta un process - civilprocess, kriminālprocess, administratīvais un konstitucionālais
process

4 0 0 0

Sociālās drošības tiesiskie aspekti 2 0 0 0

Obligātās valsts veselības apdrošināšanas ieviešanas tiesiskās problēmas 4 0 0 0

Medicīniskās aprūpes un darbspēju ekspertīzes kvalitātes kontrole 4 0 0 0

Kopā: 32 0 0 0



Sasniedzamie studiju rezultāti un to vērtēšana

Studiju kursa plānojums

Sasniedzamie studiju rezultāti Rezultātu vērtēšanas metodes

Spēj orientēties veselības aprūpes tiesiskajā regulējumā Latvijā Pārbaudes veids: testi, eksāmens, praktiskais
darbs
Kritēriji: pārzina veselības aprūpes
organizāciju, tās juridisko aspektus.

Spēj teorētiskās zināšanas piemērot darba tiesisko attiecību, lietu tiesību risināšanā Pārbaudes veids: eksāmens, praktiskais darbs
Kritēriji: Prot veikt situāciju analīzi darba un
lietu tiesību jautājumos.

Daļa KP Stundas Pārbaudījumi

Lekcijas Prakt d. Laborat Ieskaite Eksām. Darbs
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